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  Online Donation :  

A/c. No. : 50200081665283 

Bank Name : HDFC BANK LTD.  

IFSC CODE : HDFC0007443 

Link : http://bit.ly/3171zYh 

  RAMAKRISHNA MISSION ASHRAMA 
         SWAMI VISHUDDHANANDA ROAD, MORABADI, RANCHI-834 008 

    PH. : 0651-2551008,  2551970   

               E-mail : ranchi.morabadi@rkmm.org # website : www.rkmranchi.org. 

   LIST OF CELEBRATIONS 2024-2025 (1431 B.S.) 
   (According  to the Vishuddha Siddhanta Almanac) 

 1. Sri Shankaracharya Jayanti                              12 May Sunday (Year 2024) 

 2. Buddha Purnima 23 May Thursday  " 

 3. Guru Purnima (Bhakta Sammelan) 21 July Sunday  " 

 4. Swami Ramakrishnananda 2 August Friday  " 

 5. Swami Niranjanananda 19 August Monday  " 

 6. Sri Krishna Janmashtami  26 August Monday  " 

 7. Swami Advaitananda 1 September Sunday  " 

 8. Karma Puja 14 September Saturday  " 

 9. Vishwakarma Puja 17 September Tuesday  " 

 10. Swami Abhedananda 26 September Thursday  " 

 11. Swami Akhandananda 2 October Wednesday  " 

 12. SRI DURGA MAHASHTAMI 11 October Friday  " 

 13. Swami Subodhananda  13 November Wednesday  " 

 14. Swami Vijnanananda  14 November Thursday  " 

 15. Gurunanak Jayanti 15 November Friday  " 

 16. Swami Premananda 9 December Monday  " 

 17. SRI SRI MAA SARADA DEVI 22 December Sunday  " 

 18. Christmas Eve 24 December Tuesday  " 

 19. Swami Shivananda 26 December Thursday  " 

 20. Kalpataru Diwas 01 January Wednesday (Year 2025) 

 21. Swami Saradananda   5 January Sunday  " 

 22. NATIONAL YOUTH DAY 12 January Sunday  " 

 23. Swami Turiyananda 12 January Sunday  " 

 24. SWAMI VIVEKANANDA 21 January Tuesday  " 

 25. Swami Brahmananda (Rama-Nama) 31  January Friday  " 

 26. Swami Trigunatitananda  2 February Sunday  " 

 27. Sri Sri Saraswati Puja 2 February Sunday  " 

 28. Swami Adbhutananda 12 February Wednesday  " 

 29. Mahashivaratri 26 February Wednesday  " 

 30. SRI RAMAKRISHNA DEVA 1 March Saturday  " 

 31. Sri Gauranga Mahaprabhu 14 March Friday  " 

 32. Swami Yogananda  18 March Tuesday  "  

 33. Ramnavami 6 April Sunday  " 

EKADASHI DAYS (Rama-Nama Sankirtanam after evening Aratrikam) 

  April 19 Fri.,  .    2024 November 12 Tue.,   26 Tue.  2024 

  May    4 Sat.,  19 Sun.       " December 11 Wed., 26 Thu.      " 

  June 3 Mon., 18 Tue.        " January 10 Fri., 25 Sat.  2025 

  July 2 Tue., 17 Wed. 31 Wed.  " February   8 Sat., 24 Mon.      " 

  August 16 Fri, 29 Thu.         " March 10 Mon.,  25 Tue.      " 

  September 14 Sat., 28 Sat.        " April 8 Tue.        " 

  October 14 Mon., 28 Mon.         " 

 BHAKTA SAMMELAN (Tentative):  21 July 2024 (Sunday),     17 November 2024 (Sunday),    16 March 2025 (Sunday)

 WEEKLY DISCOURSES: Every Saturday & Sundays : 4.00 p.m. (Winter);    5 .00 p.m. (Summer)   

 BOOK SALES & EXHIBITION : 8.30 a.m. to 12 .00 noon & 3.00 p.m. to 6.30 p.m.                              (THURSDAY CLOSED) 

 LIBRARY : 9.00 a.m. to 1.00 p.m. & 2.30 p.m. to 6.30  p.m (April to Sept.), 2.00 pm. to 6.00 pm. (Oct. to Mar.)           - DO- 

 DISPENSARY : HOMOEOPATHIC, ALLOPATHIC & ACCUPRESSURE,  Magneto Therapy 9.30 to 12.00  noon & Eve. 4-5pm  - DO- 

 DIVYAYAN  KVK : 8.00 a.m. to 12.00 noon. & 2.00 p.m. to 5.00 p.m.   (SUNDAY CLOSED)  

 TEMPLE: 4.30 a.m. to 12.00 noon & 4.00 p.m. to 8.45 p.m. (April-Sept.), Ashrama Office : 8.30 – 11.30 am. &  

   5.00 a.m. to 12.00 noon & 3.30 p.m. to 8.30 p.m. (Oct.-March)  3.30 pm. Till Arati 

 Evening Aarati: Jan. & Nov.: 6.00 pm.; Feb. & Oct.: 6.15 pm.; Mar., April & Sept.: 6.30; May to Aug.: 6.45 pm.; Dec.: 5.45 pm. 

 Morning Aarati: 4.30 a.m. (April to September);   5.00 a.m. (October to March)  

http://www.rkmranchi.org/
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        jeceke=â<Ce efceMeve Deeßece, mJeeceer efJeMegæevevo jes[, ceesjeyeeoer, jeBÛeer-8 

       Je<e& 2024–2025 kesâ GlmeJeeW keâer metÛeer (1431 yeer.Sme.) 

       (efJeMegæ efmeæevle hebefpekeâe kesâ Devegmeej) 

 1.  ßeer MebkeâjeÛeeÙe& peÙevleer JewMeeKe Megkeäue hebÛeceer jefJeJeej 12 ceF& 2024 

 2. yegæ hetefCe&cee JewMeeKe hetefCe&cee Je=nmheefleJeej 23 ceF&   '' 

 3. ieg¤hete|Cecee (Yeòeâ meccesueve) Dee<eeÌ{ hete|Cecee jefJeJeej 21 pegueeF&   '' 

 4. mJeeceer jeceke=â<Ceevevo Dee<eeÌ{ ke=â<Ce $eÙeesoMeer Meg›eâJeej 2 Deiemle   '' 

 5. mJeeceer efvejbpeveevevo ßeeJeCe hetefCe&cee meesceJeej 19 Deiemle   '' 

 6. ßeerke=â<Ce pevcee°ceer ßeeJeCe ke=â<Cee°ceer meesceJeej 26 Deiemle   '' 

 7. mJeeceer DeÉwleevevo ßeeJeCe ke=â<Ce Ûelego&Meer jefJeJeej 1 efmelecyej   '' 

 8. keâjcee hetpee Yeeõ Megkeäue SkeâeoMeer MeefveJeej 14 efmelecyej   '' 

 9. efJeÕekeâcee& hetpee Yeeõ meb›eâebefle cebieueJeej 17 efmelecyej   '' 

 10. mJeeceer DeYesoevevo Yeeõ ke=â<Ce veJeceer Je=nmheefleJeej 26 efmelecyej   '' 

 11. mJeeceer DeKeb[evevo Yeeõ DeceeJemÙee yegOeJeej 2 Dekeäštyej   '' 

12. ßeer ßeer ogiee& cene°ceer DeefÕeve Megkeäuee°ceer Meg›eâJeej 11 Dekeäštyej   '' 

 13. mJeeceer megyeesOeevevo keâee|lekeâ Megkeäue ÉeoMeer yegOeJeej 13 veJecyej   '' 

 14. mJeeceer efJe%eeveevevo keâee|lekeâ Megkeäue Ûelego&Meer Je=nmheefleJeej 14 veJecyej   '' 

 15. ieg™veevekeâ peÙebleer keâee|lekeâ hete|Cecee Meg›eâJeej 15 veJecyej   '' 

 16. mJeeceer Øesceevevo De«eneÙeCe Megkeäue veJeceer meesceJeej 9 efomecyej   '' 

17. ßeer ßeer ceeB meejoeosJeer De«eneÙeCe ke=â<Ce mehleceer jefJeJeej 22 efomecyej   '' 

18. ef›eâmeceme hetJe& mebOÙee  cebieueJeej 24 efomecyej    '' 

 19. mJeeceer efMeJeevevo De«eneÙeCe ke=â<Ce SkeâeoMeer Je=nmheefleJeej 26 efomecyej   '' 

20. keâuhele™ efoJeme  yegOeJeej 01 peveJejer 2025 

 21. mJeeceer meejoevevo heew<e Megkeäue <e‰er jefJeJeej 5 peveJejer    ''

22. je°^erÙe ÙegJee efoJeme  jefJeJeej 12 peveJejer    '' 

 23. mJeeceer legjerÙeevevo heew<e Megkeäue Ûelego&Meer jefJeJeej 12 peveJejer   '' 

24. mJeeceer efJeJeskeâevevo heew<e ke=â<Ce mehleceer cebieueJeej 21 peveJejer    '' 

 25. mJeeceer yeÇÿeevevo (jece–veece) ceeIe Megkeäue efÉleerÙee Meg›eâJeej 31 peveJejer   '' 

 26. mJeeceer ef$eiegCeeleerleevevo ceeIe Megkeäue ÛelegLeea jefJeJeej 2 HeâjJejer   '' 

 27. ßeer ßeer mejmJeleer hetpee ceeIe Megkeäue hebÛeceer jefJeJeej 2 HeâjJejer   '' 

 28. mJeeceer DeÆgleevevo ceeIe hetefCe&cee yegOeJeej 12 HeâjJejer   '' 

 29. ceneefMeJeje$eer ceeIe ke=â<Ce Ûelego&Meer  yegOeJeej 26 HeâjJejer   '' 

30. ßeer ßeerjeceke=â<Ce osJe Heâeuiegve Megkeäuee efÉleerÙee MeefveJeej 1 ceeÛe&   '' 

 31. ßeer ßeer ÛewlevÙe ceneØeYeg oesue hetefCe&cee (Heâeuiegve) Meg›eâJeej 14 ceeÛe&   '' 

 32. mJeeceer Ùeesieevevo Heâeuiegve ke=â<Ce ÛelegLeea cebieueJeej 18 ceeÛe&   '' 

 33. jeceveJeceer (1431 yeer.Sme.) Ûew$e Megkeäue veJeceer jefJeJeej 6 DeØewue   '' 

SkeâeoMeer efleefLe (jeceveece mebkeâerle&ve mevOÙee Deejleer kesâ yeeo) 

 DeØewue 19 Meg›eâ,     2024 veJecyej 12 cebieue,  26 cebieue.   2024 

 ceF& 4 Meefve, 19 jefJe.      ’’ efomecyej 11 yegOe,  26 Je=nmheefle.      ’’ 

 petve  3 meesce, 18 cebieue.      ’’  peveJejer 10 Meg›eâ,  26 Meefve.   2025 

 pegueeF& 2 cebieue, 17 yegOe. 31 yegOe     ’’  HeâjJejer 08 Meefve,  24 meesce.      ’’ 

 Deiemle 16 Meg›eâ, 29 Je=nmheefle.       ’’  ceeÛe& 10 meesce,  25 cebieue.      ’’ 

 efmelecyej  14 Meefve, 28 Meefve.      ’’  DeØewue 08 cebieue        ’’  

 Dekeäštyej 14 meesce, 28 meesce.      ’’ 

Yeòeâ meccesueve (ØemleeefJele) : 21 pegueeF& 2024 (jefJeJeej),ej17 veJecyej 2024 (jefJeJeej), 16 ceeÛe& 2025 (jefJeJeej)) 

meehleeefnkeâ ØeJeÛeve : ØelÙeskeâ jefJeJeej SJeb MeefveJeej : Meerle $e+leg (meoea ) ceW mebOÙee 4.00, ieceea ceW mebOÙee 5.00 mes 

hegmlekeâ efJe›eâÙe SJeb ØeoMe&veer: hetJee&Ö 8.30 mes 12.00 DehejeÖ 3.00 mes mebOÙee 6.30 yepes lekeâ              (ye=nmheefleJeej yevo) 

hegmlekeâeueÙe  : hetJee&Ö 9.00 mes DehejeÖ 1.00 SJeb DehejeÖ 2.30 mes mebOÙee 6.30 (DeØewue-efmelecyej))    ’’       

 : hetJee&Ö 9.00 mes DehejeÖ 1.00 SJeb DehejeÖ 2.00 mes mebOÙee 6.00 (Dekeäštyej-ceeÛe&))     ’’       

efÛeefkeâlmeeueÙe : hetJee&Ö 9.30 mes 12.00 SJeb meeÙeb 4-5 (nesefceÙeeshewefLekeâ, SueeshewefLekeâ, SkeäÙetØesMej SJeb ÛegcyekeâerÙe efÛeefkeâlmee)  ’’  

 efoJÙeeÙeve keâe meceÙe : hetJee&Ö 8.00 mes 12.00 SJeb DehejeÖ 2.00 mes 5.00 (jefJeJeej yevo) 

 ceeqvoj keâe meceÙe : hetJee&Ö 4.30 mes 12.00 SJeb DehejeÖ 4.00 mes 8.45 (DeØewue–efmelecyej) 

   hetJee&Ö 5.00 mes 12.00 SJeb DehejeÖ 3.30 mes 8.30 (Dekeäštyej–ceeÛe&) 

 Deeßece keâeÙee&ueÙe keâe meceÙe : hetJee&Ö 8.30 mes 11.30 SJeb DehejeÖ 3.30 mes Deejleer lekeâ 

 mebOÙee Deejleer : peveJejer SJeb veJecyej : meeÙeb 6.00 yepes; HeâjJejer SJeb Dekeäštyej : meeÙeb 6.15 yepes; ceeÛe&, DeØewue SJeb efmelecyej : meeÙeb 

6.30 yepes; ceF& mes Deiemle : meeÙeb 6.45 yepes; efomecyej : meeÙeb 5.45 yepes~ 

 Øeele: Deejleer : Øeele: 4.30 yepes (DeØewue mes efmelecyej); Øeele: 5.00 yepes (Dekeäštyej mes ceeÛe&)  

Heâesve : 0651- 2551008  

     2551970 
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